PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2013 г.    № 17
с. Кривоносово
Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,  Законом Воронежской области от 28.12.2005 № 88-ОЗ «О государственном регулировании отдельных правоотношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов на территории Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1.
2. Установить расстояние от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий 35 метров.

      2.1   Расчет расстояния до границ прилегающих территорий вести «по радиусу» от входа для посетителей в здание или на обособленную территорию.

2.2
При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится «по радиусу» от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

2.3  При наличии обособленной территории граница прилегающей территории, установленная «по радиусу» от входа для посетителей на обособленную территорию, не может быть ближе границы обособленной территории.

3.
Утвердить  схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта, утвержденных п. 1 настоящего постановления, согласно приложению №2.
4.
Постановление администрации Кривоносовского сельского поселения  от 15.02.2013 года № 4 «Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» признать утратившим силу.
5.
Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
7.
В течение месяца после вступления в силу настоящего постановления направить копию в Департамент по развитию предпринимательства и потребительского рынка Воронежской области.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Кривоносовского сельского поселения
                       Л.В.Митусова
Приложение № 1
к постановлению администрации Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от 14.05.2013 г.  № 17
ПЕРЕЧЕНЬ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КРИВОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Образовательные учреждения

	1
	МКОУ Кривоносовская СОШ
	с. Кривоносово, ул. Мира, 38

	2
	МКДОУ Кривоносовский детский сад
	с. Кривоносово, ул. Мира, 38

	Учреждения культуры

	1
	МКУК Кривоносовский КДЦ
	с. Кривоносово, ул. Мира, 36

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения

	1
	Стадион МКОУ Кривоносовская СОШ
	с. Кривоносово,

ул. Больничная

	Учреждения здравоохранения

	1
	МБУЗ Россошанская ЦРБ Кривоносовская участковая больница
	с. Кривоносово,

ул. Больничная, 3в

	МБУЗ Россошанская ЦРБ

амбулатория с. Кривоносово
	с. Кривоносово,

ул. Больничная, 3б

[image: image1.jpg]Tpunoxerive Ni2
K NOCTAHOBNEHMIO AAMHHVCTPaLINN

Kpwsorocosckoro censcroro
nocenenns Poccouanckoro
MYHALMNANLHOro paitona

BOPOHENCKO 06AACTH
oT 14.05.2013 r. Ne17
Cxema
ONPEAeNIeHiA FPAHWILL NPUTEraloWMX K OPaHA3ALMAM W OB1LeKTaM TeppUTOPHI, Ha
KOTOpLIX He AONYCKAGTCH PO3HUHAA NPOAAKA ANKOTONLHON NPOAYKLMM CONAcHO
 MocTanoBnenn Mpasntencrea PO ot 27.12.2012 Net425

£ “@:ﬁ“,

/B ERw
@Hﬁsﬁopﬂﬁ“%

PAGE